
Hydropower Plant
Tosbotn, Norsko

Architect Stein hamre arkitektkontor as, Mo i Rana, Norsko

Fassade Largo Swisspearl Carat Anthracite 7024
Largo Swisspearl Carat Anthracite 7025

Location Verkstaedi Tosbotn, 8960 Velfjord, Norwegen

Photographer Meraner & Hauser OHG/SNC, Bozen, Itálie

Type of Building Obchod a průmysl



Vodní elektrárna Storelva, která se nachází nedaleko fjordu Tosen v odlehlé části
Norska, byla navržena společností Stein Hamre Arkitektkontor nejenom jako elektrárna,
ale i jako turistický cíl či atrakce.

Budova se nachází pod vodopádem na pevném otevřeném skalním podloží. Architekti ze
Stein Hamre stavbu pojali jako mohutný kus skály. Aby se zdůraznila hmota, je budova
kompletně obložena horizontálně pokládánými obklady Swisspearl v různých odstínech
tmavě šedé a po fasádě jsou roztroušeny tenké štěrbiny vodorovných proužků skla.
Skleněné prvky ve štěrbinách mají vysoký potenciál odrazu a zrcadlí přírodní prostředí,
které se během dne mění v závislosti na přirozeném světle.

swisspearl.com

swisspearl.com

